
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 

Fone: (55) 3551-3400 

 
 

PORTARIA Nº. 141, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

  

Assunto: DESCONTA FALTAS INJUSTIFICADAS 

DO MÊS DE DEZEMBRO 

 

 

CLAIRTON CARBONI, Prefeito de Tenente Portela, RS, no uso das atribuições que 

lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto em seus artigos 63 e 70, 

combinado com o disposto no artigo 51 e 52, da Lei Municipal nº 2.546/2018 e considerando o 

relatório apurado pelo sistema de aferição biométrica de frequência dos Servidores Públicos 

Municipais - Sistema do Ponto Eletrônico/Betha; 

 

RESOLVE 

 

Descontar faltas injustificadas e meias faltas injustificadas referentes ao mês de 

dezembro dos Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados: 

 

MAT. SERVIDOR DATA 
DESCRIÇÃO 
DA FALTA 

HORAS 

133 CESAR ROBERTO GROSS 30/12/2019 MANHÃ 04:00 

2812 GEFERSON ZAFFARI 

18/12/2019 MANHÃ 04:00 

26/12/2019 MANHÃ 04:00 

26/12/2019 TARDE 04:00 

2998 ALCEU DANIR BERTA 
03/12/2019 MANHÃ 04:00 

27/12/2019 TARDE 04:00 

3199 OLIVIO DE OLIVEIRA 18/12/2019 TARDE 04:00 

3378 MIGUEL MACIEL BARBOSA 05/12/2019 DIA 08:00 

3434 CELSO RIBEIRO QUEIROZ 02/12/2019 TARDE 04:00 

3645 CIDRIANA MALGARIN PIACINI 20/12/2019 TARDE 04:00 

3656 MARCIELI SILVEIRA MACHADO 

05/12/2019 MANHÃ 04:00 

05/12/2019 TARDE 04:00 

06/12/2019 MANHÃ 04:00 

06/12/2019 TARDE 04:00 

11/12/2019 MANHÃ 04:00 

11/12/2019 TARDE 04:00 

16/12/2019 MANHÃ 04:00 

16/12/2019 TARDE 04:00 

3718 ANA MARIA DE MORAES 

13/12/2019 TARDE 04:00 

16/12/2019 MANHÃ 04:00 

16/12/2019 TARDE 04:00 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 

Fone: (55) 3551-3400 

3895 VERLEI IANI PETRI 
20/12/2019 MANHÃ 04:00 

20/12/2019 TARDE 04:00 

3936 SIMONE JAHN 

13/12/2019 MANHÃ 04:00 

13/12/2019 TARDE 04:00 

30/12/2019 MANHÃ 04:00 

30/12/2019 TARDE 04:00 

3960 EGON GUILHERME LINK 
26/12/2019 MANHÃ 04:00 

26/12/2019 TARDE 04:00 

3972 MONICA VICENTE 13/12/2019 TARDE 04:00 

4003 MICHELE ALVES DA SILVA 
04/12/2019 MANHÃ 04:00 

20/12/2019 TARDE 04:00 

4009 RAQUEL DA SILVA BROCHIER 04/12/2019 MANHÃ 04:00 

4013 CLAUDIA PADILHA 
17/12/2019 MANHÃ 04:00 

19/12/2019 MANHÃ 04:00 

4017 CLAUDIA MARIA VERDI 16/12/2019 MANHÃ 04:00 

4019 MONICA LETICIA DEBESAITIS 23/12/2019 MANHÃ 04:00 

4026 DENISE CRISTIANE KLEIN BECKER 18/12/2019 MANHÃ 04:00 

4034 CAROLINE SINGOR FINATTO 17/12/2019 MANHÃ 04:00 

4044 NELSOM JAIR LIEDTKE 17/12/2019 TARDE 04:00 

4046 FRANCIELE DA SILVA 18/12/2019 MANHÃ 04:00 

4049 ADRIANI CRISTINA DA SILVA 19/02/2019 MANHÃ 04:00 

4052 SANDRO VENDRUSCULO 

03/12/2019 MANHÃ 04:00 

12/12/2019 MANHÃ 04:00 

12/12/2019 TARDE 04:00 

4054 DANIELA RICHTER 13/12/2019 MANHÃ 01:00 

4108 DIONATA LAMPERT DA SILVA 10/12/2019 MANHÃ 04:00 

4114 DAILI VELIDIANE LUZA 20/12/2019 MANHÃ 04:00 

5043 PATRICIA DILKIN SWAROWSKY 
17/12/2019 MANHÃ 04:00 

17/12/2019 TARDE 04:00 

5188 LISAMARA DENES 13/12/2019 TARDE 04:00 

5189 ANA MARISETE PADILHA 19/12/2019 MANHÃ 04:00 

5225 
MARISTELA DE OLIVEIRA 
PERUSSATTO 

04/12/2019 MANHÃ 04:00 

5250 CLAUDETE CANDIDO DICKEL 

10/12/2019 MANHÃ 04:00 

10/12/2019 TARDE 04:00 

11/12/2019 MANHÃ 04:00 

11/12/2019 TARDE 04:00 

27/12/2019 MANHÃ 04:00 

27/12/2019 TARDE 04:00 

30/12/2019 MANHÃ 04:00 

30/12/2019 TARDE 04:00 

5257 DIOGO MAURI DUDAR REICHENBACH 

06/12/2019 MANHÃ 04:00 

06/12/2019 TARDE 04:00 

09/12/2019 MANHÃ 04:00 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 

Fone: (55) 3551-3400 

 

 

 
          Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 07 de fevereiro 2020. 

 

 

CLAIRTON CARBONI 
Prefeito de Tenente Portela-RS  

Registre-se e publique-se: 
Em 07 de fevereiro 2020. 
 
ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

09/12/2019 TARDE 04:00 

10/12/2019 MANHÃ 04:00 

10/12/2019 TARDE 04:00 

11/12/2019 MANHÃ 04:00 

11/12/2019 TARDE 04:00 

12/12/2019 MANHÃ 04:00 

12/12/2019 TARDE 04:00 

13/12/2019 MANHÃ 04:00 

13/12/2019 TARDE 04:00 

16/12/2019 MANHÃ 04:00 

16/12/2019 TARDE 04:00 

17/12/2019 MANHÃ 04:00 

17/12/2019 TARDE 04:00 

18/12/2019 MANHÃ 04:00 

18/12/2019 TARDE 04:00 

19/12/2019 MANHÃ 04:00 

19/12/2019 TARDE 04:00 

20/12/2019 MANHÃ 04:00 

20/12/2019 TARDE 04:00 

23/12/2019 MANHÃ 04:00 

23/12/2019 TARDE 04:00 

26/12/2019 MANHÃ 04:00 

26/12/2019 TARDE  04:00 

27/12/2019 MANHÃ 04:00 

27/12/2019 TARDE 04:00 

30/12/2019 MANHÃ 04:00 

30/12/2019 TARDE 04:00 

5290 THALITA MARRONI MÊS DEZEMBRO 152:00 


